Томская область

Первомайский район

Совет Сергеевского сельского поселения

РЕШЕНИЕ

1 собрание                                                                                                          5 созыва

29.09.2022                                            с.Сергеево                                                 № 8
О внесении изменений в Правила землепользования и застройки

Сергеевского сельского поселения Первомайского района Томской

области, утвержденные решением Совета Сергеевского поселения от 22.04.2014
№ 34 «Об утверждении Генерального плана, правил землепользования и застройки Сергеевского сельского поселения Первомайского района
Томской области»

В соответствии с пунктом  2 статьи  7 Земельного кодекса Российской Федерации, пунктом 12 статьи 34 Федерального закона от 23.06.2014 № 171-ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь  Федеральным законом  от 06.10.2003  № 131- ФЗ  «Об общих  принципах  организации  местного самоуправления в Российской  Федерации», на основании Устава муниципального образования Сергеевское сельское поселение, раздела 5 Правил землепользования и застройки Сергеевского сельского поселения, утвержденных решением Совета Сергеевского сельского поселения от 22.04.2014 № 34

 СОВЕТ СЕРГЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:

1. Внести изменения в статью 8.8 Правил землепользования и застройки Сергеевского сельского поселения, утвержденных решением Совета Сергеевского сельского поселения от 22.04.2014 № 34, в части приведения установленных в Правилах землепользования и застройки Сергеевского сельского поселения градостроительными регламентами видов разрешенного использования земельных участков в соответствие  с видами разрешенного использования земельных участков, предусмотренными классификатором видов разрешенного использования земельных участков, утвержденным приказом Министерства экономического развития РФ от 1 сентября 2014 № 540, дополнив следующим видом разрешенного использования:
Перечень видов разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства в зоне Сх3

	Основные виды разрешенного использования

Код ВРИ земельного участка
	Описание основного вида разрешенного использования земельного участка
	Код (числовое обозначение) вида разрешенного использования земельного участка

	Ритуальная деятельность

	Размещение кладбищ, крематориев и мест захоронения;

размещение соответствующих культовых сооружений;

осуществление деятельности по производству продукции ритуально-обрядового назначения
	12.1

Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков и предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства в зоне Ж-1:

	Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков, в том числе их площадь

	минимальный

для благоустройства территории
	0,05га
0,0003га

	максимальный
	0.25 га

	Минимальные отступы от границ земельных участков в целях определения мест допустимого размещения зданий, строений, сооружений, за пределами которых запрещено строительство зданий, строений, сооружений, в том числе:

	  от красной линии до линии застройки
	5 м

	от усадебного, одно-двухквартирного и блокированного дома  до границы соседнего приквартирного участка
	3 м

	  от постройки для содержания скота и птицы до границы соседнего приквартирного участка
	4 м

	  от других построек (бани, гаражи и др.)до границы соседнего приквартирного участка
	1 м

	  от стволов высокорослых деревьев до границы соседнего приквартирного участка
	4 м

	  от стволов среднерослых деревьев до границы соседнего приквартирного участка
	2 м

	  от кустарников до границы соседнего приквартирного участка
	1 м

	Предельное количество этажей или предельная высота зданий, строений, сооружений
	не более 3 этажей

	Максимальный процент застройки в границах земельного участка, определяемый как отношение суммарной площади земельного участка, которая может быть застроена, ко всей площади земельного участка
	50 %

2. В соответствии с пунктом 11 статьи 34 Федерального закона от 23.06.2014 № 171-ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации» считать разрешенное использование земельных участков, установленное в правоустанавливающих документах на день действия Правил землепользования и застройки Сергеевского сельского поселения Первомайского района Томской области, утвержденных Решением Совета Сергеевского сельского поселения №34 от 22.04.2014, до дня утверждения в соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации классификатора видов разрешенного использования земельных участков действительным вне зависимости от его соответствия указанному классификатору.
3. Разместить настоящее решение в федеральной государственной информационной  системе территориального планирования в сети «Интернет» по адресу: http://fgis.economy.gov.ru.

4. Обнародовать настоящее решение в библиотеках населенных пунктов с.Сергеево, с.Ежи и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования Сергеевского сельское поселение в сети «Интернет» по адресу: www.sergsp.ru.

5. Настоящее решение вступает в силу с даты официального обнародования.
6. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
И.о.Главы Сергеевского

сельского поселения
М.И.Закирова
Председатель Совета

Сергеевского сельского поселения
С.В.Кузнецова